

פְּנִינִים נְפִלְאִים וּמְתוּקִים עַל הַפְּרָשָׁה

זֶרַע שְׂמִשׁוֹן

מתוך הספר המסגל "זרע שמשון" שחברו המקבל האלקי הקדמון רבי שמשון חיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זכר צדיק וקדוש לברכה. אשר בקש שילמדו בספרו והבטיח ישועות רבות למקמי בקשתו.



פְּרִשְׁת צו - פְּרָה תשפ"ד • גְּלִיוֹן 285

תּוֹרַת שְׂמִשׁוֹן



הַהֲבָדְלִים בֵּין הָאֲרָבָעָה צְרִיכִים לְהוֹדוֹת

מדוע אצל הולכי מדברות כתוב 'צילם', אצל יורדי הים כתוב 'יוציאם', ואצל חבוש וחולה כתוב 'ושיעם'?
אם על תודה יקריבנו, והקריב על זבח התודה חלות מצות בלולת בשמן, ורקיקי מצות משחים בשמן, וסלת מרבכת חלת בלולת בשמן: (ו. יב)

וכתב רש"י: אם על דבר הודאה על נס שנעשה לו, כגון יורדי הים והולכי מדברות וחבושי בית האסורים וחולה שנתרפא שהם צריכין להודות, שכתוב בהן (תהלים קז, כא-כב) 'יודו לה' חסדו ונפלאותיו לבני אדם ויזבחו זבחי תודה'.

רבנו הזרע שמשון זלה"ה מדקדק: מה שמצאנו אצל הולכי מדברות הלשון 'צילם', ובירורי הים כתוב 'יוציאם', ואלו בחולה וחבוש כתוב 'ושיעם', מה הם חלוקי לשונות אלו, ומדוע לא כתוב אצל כלם בשנה.

ומפרש רבנו הזרע שמשון זלה"ה באפן נפלא: כי אצל הולכי מדברות עקר הנס הוא שנצלו מהליסטים, ובזה שיה' לשון 'צילם'. ובירורי הים, כל עוד נמצאים בים עדן הם בסכנה עד שיוציאם משם, ולכן נכתב 'יוציאם' כי לא נגמר הנס עד שהם יוצאים ללא פגע מהים. ואלו בחולה וחבוש כתוב 'ושיעם', והוא מלשון 'שוע' שמשמעותה [לפי מה שכתב הרד"ק בספר השרשים] שה' שומע תפלה, שאנו מודים ומשבחים על כך שאף שהחולה והחבוש בדרך כלל עושים עוד השתדלויות ואינם שמים בטחונם רק בה', בכל זאת ה' קל רחום ושומע את תפלתם. (זרע שמשון' פרשתינו אות ה ד"ה והטעם)

אִפֵּן הַהוֹכָחָה שְׂאֵהָרֵן נֶעֱנֵשׁ עַל מַעֲשֵׂה הַעֲגָל בְּמִיתַת בְּנָיו

מדוע נענש אהרן על מעשה העגל במיתת בניו? ומהיכן לומדים זאת? ומדוע לא יתכן שאהרן עצמו היה נענש? צו את אהרן ואת בניו לאמר, זאת תורת העלה, הוא העלה על מוקדה על המזבח כל הלילה עד הבקר, ואש המזבח תוקד בו: (ו. ב)

רבנו הזרע שמשון זלה"ה מביא מה שכתוב במדרש: שבמעשה העגל גרם אהרן הכהן שנהא כלפי כלל ישראל, כי גרם שיהיו מזידין, מאחר שנטל קרנס ופתחו לעגל לפניו ואמר להם 'ראו שאין בו ממש', ואם לא היה מתרה בהם שאין בו ממש, היו יכולים לדונם כשוגגים. ומסים המדרש שעל זה נאמר 'ובאהרן התאנף ה' להשמידו', ואין השמדה אלא כלוי בנים. שמפסוק זה לומדים שהקב"ה גזר ענש על בני אהרן שימותו. וקשה, מנין לנו לומר שנענש ההשמדה נאמר על בני אהרן ולא על אהרן בעצמו.

ומתרא רבנו: לפי מה שאמרנו חכמינו שנענש משה רבנו שנטלה ממנו הכהנה על שאמר 'שלח נא ביד תשלח', ובכל זאת אמרו (ובחים קב, א), שמשא רבנו עצמו שמש בכהנה כל ימיו, כי מעליו בקדש ואין מורידיו, ועל כן הוא עצמו לא הפסיד הכהנה, רק בניו. שנענש שבניו לא יהיו כהנים. ולפי זה גם אצל אהרן הכהן יש לבאר כך, שהיות וכבר שמש בכהנה, לא יתכן שיפסיד את תקופת כהנתו בהסתלקותו מן העולם חלילה, כי הרי מעליו בקדש ואין מורידיו, ולכן מְכַרְחִים לומר שהפלוי נאמר על בניו. (זרע שמשון' פרשתינו אות א)

זרע שמשון
לומדים
זרע שמשון

תורמים ורואים ישועות אל תחמיצו!

02-80-80-500
347-496-5657
<https://www.zerahshimon.co.il/donation>

הספר שמחולל מלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

'קול זרע שמשון' מתחפש לו יקו! אסור לטעמו!

ארץ ישראל 02-80-80-600 ארה"ב 716-229-4808
לונדון 0333-300-2515

לכניסה ישירה לשיעורים החדשים:
לשון הקודש 1-4 אידוש 2-5 אנגלית 3-1 ראינות מיוחדים ומרתקים 1-1-5

שיעורים • סיפורי ישועה מרתקים • חדשות זרע שמשון • שיחות מיוחדות



ברכת המחבר מתוך הקדמת הספר

הוצאת הגליון והפצתו לזכות

ליוווג הגון	כריכה והצלחה	כריכה והצלחה
שרה שרון בת סופיה	דניאל אורי בן רגילה מלכה	ברוך צבי ניסים בן שושנה לאה
ליוווג חנון בקיבוב ממש מתוך אישור ושמחה	סיבה לשמש כריכה והצלחה ככל הנשאלת מכל הנהגות	הוצאה מכל הנהגות ויהיה לו מייבש דרך נדולה בטקסיו

פניני שמשון



פנינים ורעיונות ככתבם וכלשונם

עניני פרה אדמה

מפרה אדמה למדים שמיתת צדיקים מכפרת רק עם תשובה

ויש לזקוק איך אפשר שמיתת צדיקים מכפרת, והרי אדרבה אנו רואים שבאה רעה לעולם אחר מיתת הצדקה, שהרי מתה מרים נסתלק הבאר ולא היה מים, ואי מיתתו של צדיקים מכפרת למה באה רעה לעולם. וי"ל שהטעם הוא כנודע שהשפע הראוי לבוא על ידי צדיק, מתמעט כשאין הדור ראוי לכוף, ולכן הצדיק מסתלק מן העולם בשביל עוונות הדור, ואם הדור ירגיש בעצמו ויעשה תשובה אז מתכפר עליהם, ומשום הכי יליף לה מפרה אדמה, שכשם שפרה אדמה מטהרת טמאת המת, כך מיתת צדיקים מכפרת על הדור, ומנה יליף נמי שכשם שאפר פרה לבדה אינה מטהרת אלא עם צרוף מים חיים, ועוד שאחר ההזאה צריך שיטבל גופו קדם שישקה, כך מיתת צדיקים מכפרת אם ירגיש בעצמו ויעשה תשובה. (פרשת חוקת אות ה)

ענין ההזאה לדהות החיצונים ולהמשיך קדשה

ולפי שהפרה באה לכפר עוון העגל, לדהות הקלפות והחיצונים, כמו שאמרו ז"ל (במד"ר יט, ח), תבא אמו ותקנח את הצואה, לכן היתה נקבה, פי עקר אחיזת החיצונים הם בנזקבא, כידוע ליודעים. והיתה נשרפת מחוץ למחנה (במדבר יט ג, ה), להורות, שהקלפות נתגרשו מישוב בני אדם. ובהזאותיה היה מכון ורואה פתחו של היכל, כדתנן בפרק ב' דמדות (מ"ד), ואין הכי נמי, שהיה מכון להמשיך הקדשה והארה מבית קדש הקדשים, כדתנן בפרק ג' דפרה (מ"ט). ונזהה מותרצת תמיתה התוספות יום טוב שם דבור המתחיל כנגד בית קדש הקדשים, ועיין שם, דהא והא איתניהו, שהיה רואה פתח היכל, ומכון לבית קדש הקדשים, דהיינו שיתגלה אור גדול לדהות החיצונים. והיה מזה שבע הזאות, כנגד שבע קצוות. והיה מזה על הטמא ביום השלישי וביום השביעי (במדבר יט, יב), שמקום אחיזת החיצונים הם באחורי זעיר ונקביה. (פרשת חוקת אות ב)

אף בזמן הזה שאין טהרת פרה המקנה מוסיף קדשה ומעורר טהרת הנפש

ואם תאמר איך קאמר קרא ברישא 'וטהרתם' אם עדין יש להם כל הטמאות והגלולים, משום הכי הוסיף ואמר 'מקוה ישראל', שהרי קיימא לן (ראש השנה טז, ב) חייב אדם לטהר עצמו ברגל, ואף על פי שבזמן הזה כלנו טמאי מתים עם כל זה המדקדקים נזהרים בטבילה זו, לפי שרומזת הטהרה על טהרת הנפש, על ידי טהרת הגוף מתעורר ומזדכך טהרת הנפש וכמו שכתבו המקבילים, ואף פאן ואומר 'מקוה ישראל ה" מה מקוה מטהר את הטמאים, כלומר שהם עדין טמאים שאינם יכולים לטהר לגמרי ואף על פי כן המקוה מוסיף עליהם קדשה ומעורר טהרת הנפש, כך הקדוש ברוך הוא מטהר את ישראל מעט מעט אף קדם שיהיו טהורים לגמרי, כדי שאותה מקצת הטהרה יוסיף להם אמץ וכה להתחזק בטהרה. (פרשת שופטים אות ד)

תורת חיים



פנינים מתורתו של האור החיים הקדוש - הרה"ק רבי חיים בן עטר נלב"ע ט"ו תמוז תק"ג

חשיבות עסק התורה וזביחת היצר

זאת התורה לעלה למנחה ולחטאת ולאשם ולמלואים ולזבח השלמים: (א, לו)

על ידי עסק התורה מבררים את ניצוצי הקדשה שנפלו

רבנו האור החיים זלה"ה מבאר שתכלית עסק התורה הוא לברר את ניצוצי הקדשה אשר נפלו ואשר נאנסו מהקדשה, ולהחזירם ביהוד שלם כמו שהיו תחלה במקורם. שהנה יש בהם שתי בחינות, בחינה ראשונה הוא ניצוצי הקדשה שירדו בעולם התהו מטעם אשר ידוע רק לה' וכן ליודעי דעת. בחינה שניה הוא ניצוצי נפשות העשוקות אשר עשק אדם בליעל מאדם הראשון בחטאו, אשר שלל ממנו שלל רב, וכידוע הפלגת הנשמות אשר הרבה לעשק.

ומוסיף עוד האור החיים לבאר שכל התקון נעשה על ידי עסק התורה: "ואין לה דבר שפוקד עליו להוציא בלעו מפיו, וזלת אמצעות עסק התורה, שהוא יעשה ויחולל כל דבר ועקר. שמעלה ניצוצי הקדשה שנפלו קדם עולם התקון, ויוציא מהם מ' בלעו מפיו, ומפוצצו וממחה כחו עד אשר יקרא את החיל שבלע. והוא דברי חכמינו (קדושין פ, ב) אם פגע בה מגול זה משכהו לבית המדרש, אם אבן הוא נמוח ואם ברזל הוא מתפוצץ".

וכאן מכניס האור החיים את פרוש דבריו בתוך הפסוק: "ובפסוק זה גלה לנו הכתוב פלאי התורה ותעצומיה, ואמר 'זאת התורה' תועלותיה אשר תסובב קריאתה, 'לעלה' פרוש שבאמצעותה תתעלה השכינה שהיא בחינת כנסת ישראל, למנחה/ לשון מנוחה ונחת, וכן לשון הנחה, והוא סוד עלי יניח צדיק את ראשו, והוא סוד (ב"ר פ"ב) באה שבת באה מנוחה, כי יניח עליה צדיק יסוד עולם, והוא סוד (שיר השירים ב) 'שמאלו תחת לראשי וימינו תחבקני' והבן".

וממשיך לבאר: 'לחטאת ולאשם' הם שתי בחינות הברורין, האחד חלקי הקדשה שירדו למטה ממדרגתם, בתחלה בעולם התהו כנגדם אמר 'לחטאת', והשניה חלקי הנשמות שנעשקו מאדם בחטאו כנגדם אמר 'לאשם', כי התורה תועיל לשתי בחינות אלו לבררם ממקום ירידתם. ולא ברור לבד, אלא גם יכוננם במקום שנחסרו ממנו, והוא אמרו 'למלואים' למלאותם במקומם"

המתגבר לנצח ולזבח את יצרו זו מעלה גדולה

ומוסיף האור החיים לפרש את הענין החשוב של זביחת היצר הרע: "זה כנגד ניצוצות שירדו, וכנגד חלקי נשמות שאנס ס"מ מאדם הראשון אמר 'ולזבח השלמים', על דרך אמרו (תהלים ג) 'זבח תודה וכבדני', ודרשו ז"ל (סנהדרין מג, ב) זה הזבח יצרו. והזביחה הוא שינצחהו, ובבחינת הנצחון הוא בורר ממנו בחינת הטוב אשר אנס מאדם הראשון".

וכל זה נעשה באמצעות התורה: "והנה בחינה זו הוא מעלה גדולה, אשר יתעצם לזבח יצרו, כמעשה דוד שאמר (תהלים קט) 'לבי חלל בקרבי', ודבר זה עושה פעולה גדולה, בבחינה שאנו משתדלים עליה, ואין מצאיות להשגה זו וזלת באמצעות התורה, כאמרם אם פגע בה מגול זה משכהו לבית המדרש, וכן אמרו (ס"ט) אמר הקדוש ברוך הוא בראתי לכם יצר הרע בראתי לו תבלין שהיא התורה".

לכתובת הגיליון במייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com | להפצה: 02-80-80-500 | לשמיעת שיעורים ועידכונים: 02-80-80-600

נערך ע"י המחנך הרב יגון כהן שליט"א * ארה"ב: הרב מנחם בנימין פאשקעס 347-496-5657 * ארץ ישראל: הרב ישראל זילברברג 05271-66450
יו"ל ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 * ניתן לתרום לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים.

ניתן להפקיד בבנק מרכנטיל (17) סניף 635 מספר חשבון 71713028 ע"ש זרע שמשון, כמו כן ניתן לתרום בכרטיס אשראי בטל: 02-80-80-500 שלוחה 3
זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו.



זרע שמשון ע"ר 580624120